
USNESENÍ č. 22/2014 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 5. listopadu 2014 v kanceláři 

starosty města Proseč  

 
Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

 

RM/318/2014  

RM schvaluje geodetické zaměření obecní cesty p.č. 703 v k.ú. Podměstí z důvodů narovnání 

majetkoprávních vztahů mezi p. Čermákem a p. Zlatohlávkovou, dalším jednáním je pověřen 

místostarosta Hurych a radní Hloušek. 

 

RM/319/2014  

RM schvaluje provedení aktualizace GP pro směnu části pozemku p.č. 1879, ostatní plocha o 

celkové výměře 261 m2 v k.ú. Proseč jehož vlastníkem je město Proseč za část pozemku p.č. 99, 

zahrada o celkové výměře 295 m2 v k.ú. Proseč, jehož vlastníkem je paní Soukalová Anna, Proseč 

84 na základě uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí, dalším jednáním je pověřen místostarosta 

Hurych a radní Hloušek. 

 

RM/320/2014  

RM schvaluje geodetické zaměření pro směnu části pozemku p.č. 1055, orná půda o celkové 

výměře 1439 m2 v k.ú. Proseč jehož vlastníkem je pan Ing. Otto Drahoš, Luže za část pozemku p.č. 

119, ostatní plocha o celkové výměře 2406 m2 v k.ú. Proseč, jehož vlastníkem je město Proseč a 

pro prodej části pozemku p.č. 119, ostatní plocha o celkové výměře 2406 m2 v k.ú. Proseč, jehož 

vlastníkem je město Proseč panu Vlastimilu Jetmarovi, Proseč. Dalším jednáním je pověřen 

místostarosta Hurych a radní Hloušek. 

 

RM/321/2014  

RM schvaluje geodetické zaměření pro směnu pozemku p.č. 2977/29, ostatní plocha o výměře 41 

m2 v k.ú. Česká Rybná jehož vlastníkem je město Proseč za část (cca 12m2) pozemku p.č. 224 

trvalý travní porost o celkové výměře 559 m2 jehož vlastníkem je pan Zdeněk Dostál, bytem Česká 



Rybná. Na část p.p.č 224 bude zřízeno věcné břemeno, jedná se o vstup na místní hřbitov. Dalším 

jednáním je pověřen místostarosta Hurych a radní Hloušek. 

 

RM/322/2014  

RM pověřuje místostarostu Hurycha a radního Hlouška jednáním s Lesy ČR a p. Duškem o prodeji 

pozemků p.č. 1059/2 orná půda o výměře 1279 m2 a p.č. 1060/13 ostatní plocha o výměře 946 m2 

vše v k.ú. Předhradí. 

 

 

RM/323/2014  

RM pověřuje jednáním starostu města s COOP, Jednota spotřební družstvo Hlinsko ve věci 

duplikace umístění kontejneru na textil u obchodních středisek, kde jsou již umístěny kontejnery na 

textil v rámci smluvního vztahu s městem a firmou DIMATEX. 

 

RM/324/2014  

RM schvaluje rozpočtové změny dle přílohy. 

 

RM/325/2014  

RM schvaluje účtování akce „Oprava střechy skladu“ jako investiční akci vedenou na účtu 6121. 

Z důvodu změny rozsahu prováděných stavebních prací vedoucích ke zhodnocení majetku, je 

účtováno jako investice. „Oprava střechy skladu“ je pouze název akce. 

 

RM/326/2014  

RM schvaluje účtování akce „Oprava komunikace u hřbitova“ jako investiční akci vedenou na účtu 

6121 z důvodu rozsahu provádění stavebních prací, které budou předmětem kolaudačního řízení. 

„Oprava komunikace u hřbitova“ je pouze název akce. 

 

RM/327/2014  

RM bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Proseč za rok 2014 

v návaznosti na ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

 

 



RM/328/2014  

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Klubu Hnízdo Proseč ve výši 4.000 Kč na pořízení 

materiálu pro výrobu rekvizit a dárků pro děti na akci „Adventní hrátky s anděly a čerty“, která se 

bude konat 30. listopadu 2014 na náměstí v Proseči. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

RM/329/2014  

RM schvaluje smlouvu č. 13144026 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí na akci „Regenerace zeleně města Proseče“. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

 

RM/330/2014  

RM schvaluje smlouvu č. 14171413 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci Operačního 

programu Životní prostředí na akci „Mateřská škola č.p. 70 a obecní knihovna Proseč opatření na 

úsporu energie“ (smlouva je přílohou zápisu) 

 

RM/331/2014  

RM bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Regenerace zeleně 

města Proseče – II. etapa“ (zpráva je přílohou zápisu) 

 

RM/332/2014  

RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč Okrasné zahrady arboristika 

s.r.o., IČ: 27571297 s nejnižší nabídkovou cenou 825.298,- Kč bez DPH v rámci veřejné zakázky 

„Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ a pořadí dalších uchazečů dle zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek, pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

RM/333/2014  

RM schvaluje vyloučení uchazeče Zahrada Harta s.r.o., IČ: 28774990 v rámci veřejné zakázky 

„Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ z důvodu nesplnění kvalifikace. 

 

RM/334/2014  

RM ukládá starostovi města oznámit výsledek zadávacího řízení a vyloučení uchazeče veřejné 

zakázky „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“ prostřednictvím profilu zadavatele nebo 

jiným vhodným způsobem. 

 

 



RM/335/2014  

RM ukládá starostovi města po uplynutí lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky „Regenerace zeleně města Proseče – II. etapa“. 

 

RM/336/2014  

RM pověřuje starostu Macháčka, místostarostu Hurycha a radního Šenkýře jednáním s občany 

v místních částech a navržením Osadních výborů s termínem do 9. 12. 2014. 

 

RM/337/2014  

RM schvaluje zřízení „Kulturní komise“ a jmenuje Kristýnu Řebíčkovou předsedkyní komise. 

 

RM/338/2014  

RM schvaluje zřízení „Sportovní komise“ a jmenuje Petra Macháčka předsedou komise. 

 

RM/339/2014  

RM schvaluje zřízení „Komise rozvoje města“ a jmenuje Pavla Vostrčila předsedou komise. 

 

RM/340/2014  

RM schvaluje zřízení „Redakční rady“ a jmenuje Veroniku Doležalovou předsedkyní. 

 

RM/341/2014  

RM schvaluje zřízení „Povodňové komise“ ve složení: Jan Macháček (předseda), Miloslav Hurych 

(místopředseda), Tomáš Háp, Radek Šenkýř a Karel Hloušek 

 

RM/342/2014  

RM schvaluje zřízení „Krizové komise“ ve složení: Jan Macháček (předseda), Miloslav Hurych 

(místopředseda), Tomáš Háp, Radek Šenkýř a Karel Hloušek 

 

RM/343/2014  

RM schvaluje návrh na udělení Čestného občanství města Proseč pro Jiřího Boušku a předává ho 

ke schválení zastupitelstvu města. 

 

RM/344/2014  

RM pověřuje místostarostu města poptáním zhotovitelů brány na katolický hřbitov. 



RM/345/2014  

RM neschvaluje prodloužení plánu zajištění lomu Proseč pro žadatele M-SILNICE a.s., IČ: 

42196868 na další období. (dopis je přílohou zápisu) 

 

RM/346/2014  

RM schvaluje příjem žádostí o příspěvky na podporu spolkového života a volnočasových aktivit 

z rozpočtu města na rok 2015 s termínem do 31. 12. 2014. 

 

RM/347/2014  

RM bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 

 

 

V Proseči 5. 11. 2014 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:  ………………………………………………. 


